

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA UNICA DELL'ENTE PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI
PERIODO 01.07.2018 – 31.12.2022.

QUESITO:

- Modalità attuale di svolgimento del servizio (cartaceo/ modalità informatiche);

RISPOSTA:

- Attualmente il servizio di tesoreria è svolto in maniera cartacea, ma l'Ente ha la possibilità di svolgerlo in maniera telematica

QUESITO:

- Numero mandati e reversali annui;

RISPOSTA:

- Nel corso del 2017 l'Ente ha emesso 744 mandati di pagamento e 271 reversali. L'andamento dell'anno in corso è sostanzialmente invariato, fatta eccezione per un aumento delle reversali dovuto all'implementazione dello Split payment.

QUESITO:

- Eventuale utilizzo attuale dell'anticipazione di Tesoreria.

RISPOSTA:

- L'ente, dal 1995 ad oggi non ha mai usufruito dell'anticipazione di tesoreria e non si prevede di farlo in un futuro prossimo.

QUESITO:

- Eventuale obbligo per il Tesoriere di tener aperto lo sportello individuato in sede di aggiudicazione e possibilità di spostare il servizio su quello più vicino nel caso di eventuale chiusura del primo;

RISPOSTA:

- L'Ente non ha previsto l'obbligo di apertura o mantenimento di uno sportello individuato in sede di aggiudicazione.

QUESITO:

- Compatibilità/conformità del Sistema Informativo dell'Ente ai tracciati OIL/OPI con conseguente capacità di utilizzare sin dal momento dell'avvio del servizio modalità di trasmissione informatiche;

RISPOSTA:

- Il Software che sta adottando l'Ente consente di gestire sia flussi nel formato xml ABI circ.36 in firma digitale (quindi in modalità OIL) sia il formato OPI/SIOPE+ che per gli Enti Parco diventa obbligatorio dal 1 gennaio 2019.

QUESITO:

- Utilizzo attuale/prospettico del servizio Pago PA;

RISPOSTA:

- L'Ente sta aderendo al Sistema PagoPA, si deve individuare l'intermediario.

QUESITO:

- Operatività allo sportello: numero presunto settimanale versamenti contanti/assegni e mandati da pagare allo sportello.

RISPOSTA:

- Le operazioni allo sportello sono saltuarie e sporadiche.